
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 30 ΜΑΡΤΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 59/2018   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 4  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2018.

Σήμερα Παρασκευή 30 Μαρτίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 6402/26-3-2018 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου  Αναπλ. μέλος,
5. Αναστάσιος Δίου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτικό μέλος,
2. Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
3. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος,
4. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 

1. Ανακοίνωση εγγράφων.
2. Σύνταξη σχεδίου 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. 

έτους 2018.
3. Έγκριση  πραγματοποίησης  δαπανών  και   διάθεση  ανάλογων πιστώσεων 

από τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2018.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 6652/29-3-2018 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

      Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις  
του άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του  
από  17-5-1959  Β.Δ  «περί  οικονομικής  διοικήσεως  και  λογιστικού  των  Δήμων  και  
Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του  
Δήμου Οικονομικού Έτους 2018 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

 ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
             Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 
ΚΑΕ Περιγραφή 

Πίστωσης
Τελευταί

ος 
Διαμορφ
ωμένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση

Αιτιο
λογία

06.00.0619.010
Κατανομή ποσού σε 
μικρούς νησιωτικούς 
και ορεινούς δήμους

- 428.300,00 428.300,00 ΠΔ

ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω  

πιστώσεις, που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολο
γία

02.10.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2017 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017.

25.000,00 14.889,00 10.111,00 ΠΔ

02.10.8113.002

Οφειλή προμήθειας 
εισπράξεων  έτους 

2017 από την 
είσπραξη τελών και 
φόρων του Δήμου

12.000,00 1.407,27 10.592,73 ΠΔ

02.15.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2017 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

30.000,00 8.180,77 21.819,23 ΠΔ

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2017 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

100.000,0
0 12.748,00 87.252,00 ΠΔ

2



02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2016 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

40.000,00 3.383,00 36.617,00 ΠΔ

02.45.6041.001

Τακτικές αποδοχές 
εποχιακού 

προσωπικού της 
Υπηρεσίας 

Νεκροταφείων

9.600,00 9.600,00 0,00 ΠΔ

02.45.6054.001

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

της Υπηρεσίας 
Νεκροταφείων

2.800,00 2.800,00 0,00 ΠΔ

02.45.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2017 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

6.600,00 6.298,00 302,00 ΠΔ

Β)  Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.10.6062
Έξοδα κηδείας 

αποβιούντων υπαλλήλων 
(άρθρο 112. Ν.118/81)

1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.10.6265.003
Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού

1.600,00 1.600,00 ΠΔ

02.10.8117.070 Μωυσιάδης Ιωάννης 
απόφαση 189/2017 6.006,66 6.006,66 ΠΔ

02.10.8117.071 Δελής Αθανάσιος 
απόφαση 143/2018 9.815,11 9.815,11 ΠΔ

02.10.6117.011

Υποστήριξη λειτουργίας 
του κέντρου 

επιχειρηματικής 
πληροφόρησης και 

καινοτομίας (BIC) του 
δήμου

24.800,00 24.800,00 ΠΔ

02.15.6117.012

Υπηρεσίες συμβούλου 
για τη χωροθέτηση νέων 

αθλητικών 
εγκαταστάσεων στο Πασά 

Τσαίρ

24.800,00 € 24.800,00 ΠΔ

02.15.6117.013 Ενεργειακή Επιθεώρηση 
έκδοση  πιστοποιητικού 
ενεργειακής απόδοσης 

ΠΕΑ και σύνταξη 
τεχνοοικονομικής 

πραγματογνωμοσύνης 

15.000,00 € 15.000,00 ΠΔ

3



παρεμβάσεων 
ενεργειακής απόδοσης 

σύμφωνα με το νέο 
ΚΕΝΑΚ σε σχολικά 
κτίρια του Δήμου 

Έδεσσας

02.30.6022

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

500,00 500,00 ΠΔ

02.30.6117.015

Υπηρεσίες 
παρακολούθησης 
σχεδίου δράσης 

αειφόρου ενέργειας του 
δήμου Έδεσσας και 
υποβολής αναφοράς 

υλοποίησης 
(επικαιροποίηση)

6.696,00 6.696,00 ΠΔ

02.30.6117.016

Υπηρεσίες εξειδίκευσης 
εφαρμογής και σύνταξης 

πρότασης 
χρηματοδότησης των 

προβλεπόμενων δράσεων 
στο τοπικό σχέδιο 

διαχείρισης αστικών 
στέρεων αποβλήτων του 

δήμου Έδεσσας

4.800,00 4.800,00 ΠΔ

02.30.6661.002

Προμήθεια υλικών για 
συντήρηση και επισκευή 

υδραυλικών 
εγκαταστάσεων 

δημοτικών κτιρίων

2.000,00 2.000,00 ΠΔ

02.30.7131.011 Προμήθεια δονητικού 
οδοστρωτήρα 15.000,00 € 15.000,00 ΠΔ

02.30.6262.031

Εργασίες βελτίωσης 
προσβασιμότητας 

υπάρχοντος 
τρακτερόδρομου 

δημοτικού δάσους 
Παναγίτσας

5.000,00 € 5.000,00 ΠΔ

02.45.6262.002

Αποκατάσταση ζημίων 
που προκλήθηκαν στα 

νεκροταφεία λόγω 
κακοκαιρίας

3.000,00 3.000,00 ΠΔ

02.45.6273.001

Ηλεκτρικό ρεύμα για τον 
φωτισμό εγκαταστάσεων 

στα Δημοτικά 
Νεκροταφεία

2.000,00 2.000,00 ΠΔ

Γ)Παρέχει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

Αιτιολογ
ία

4



η

02.00.6443
Δαπάνες δεξιώσεων 

και εθνικών ή 
τοπικών εορτών

1.000,00 2.000,00 3.000,00 ΠΔ

02.00.6738

Χρηματοδοτήσεις 
κοινωφελών 
δημοτικών 

επιχειρήσεων 
(άρθρου 259 παρ.1 

ΚΔΚ)

500.000,00 150.000,0
0 650.000,00 ΠΔ

02.10.6262

Συντήρηση και 
επισκευή λοιπών 

μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

700,00 500,00 1.200,00 ΠΔ

02.10.6273.001

Δαπάνη για φωτισμό 
Δημοτικού 

καταστήματος - 
Δημοτικών κτιρίων.

50.000,00 5.000,00 55.000,00 ΠΔ

02.10.6635
Προμήθεια λοιπών 
ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας
5.100,00 5.000,00 10.100,00 ΠΔ

02.10.8117.067

Τριπεσης Χρήστος 
απόφαση 

δικαστηρίου 
85/2016

15.649,95 5.649,02 21.298,97 ΠΔ

02.15.6273.001 Ηλεκτρικό ρεύμα 
σχολικών κτιρίων 145.000,00 5.000,00 150.000,00 ΠΔ

02.15.6273.002
Ηλεκτρικό ρεύμα 

Δημοτικών Γηπέδων 
-Αθλητικών Κέντρων

90.000,00 20.000,00 110.000,00 ΠΔ

02.20.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. 

κοινοχρήστων χώρων.

305.999,24 50.000,00 355.999,24 ΠΔ

02.20.6263.001
Συντήρηση και 

επισκευή 
μεταφορικών μέσων.

2.000,00 2.000,00 4.000,00 ΠΔ

02.20.6634.001 Προμήθεια σάκων 
απορριμμάτων. 2.261,14 2.500,00 4.761,14 ΠΔ

02.20.6671.001 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων. 2.000 3.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.25.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

αρδευτικά 
αντλιοστάσια.

200.000,00 50.000,00 250.000,00 ΠΔ

02.25.6211.002

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
αντλιοστάσια 

ύδρευσης (μεικτά 
κλπ )

20.000,00 60.000,00 80.000,00 ΠΔ

02.70.8116.001 ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΚΕ 

Προμήθεια 
σκυλοτροφής για 

700,56 97,41 797,97 ΠΔ

5



δημοτικό κυνοκομείο

02.70.6632.001

Προμήθεια 
φαρμάκων - 

εμβολίων Δημοτικού 
Κυνοκομείου.

4.000,00 3.500,00 7.500,00 ΠΔ

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  4ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2018, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 6652/29-3-2018 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:
1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και  του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 316/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  4ης Αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2018, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης και την ψήφισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

09:50  π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 59/2018.

Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 
κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 2-4-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος), Αναστάσιος Δίου (Αναπλ. 
μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

6


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


